2. q. 6. c. 27.

\* XV. Kal. Apr. tam in edit. Püb. quam in lib. Auth. legitur.

\* habentem addit. Püb. lib.

(1) habeat. (2) causis. (3) habet.  
 (4) nisi forsan. (5) amicabili compositione. alii, amicabili transactione. (6) sint.  
 (7) autem. (8) edicimus. (9) in Constitutione. (10) omnino. [11] alias Constitutiones. A. (12) quas tibi. A. alii, quas.  
 (13) vel tutorem. alii, vel per tutorem, vel quempiam. (14) connumerari.  
 [15] jubet. [16] Si consultatio speretur.

¶ Ivo. A. alii, Si consultatione Prætor, vel alii, Si consultatione ordinetur Prætor, &.  
 (17) tempus. (18) agens.  
 (19) convocaverit. Ivo. (20) habent.  
 (21) gloriosissimo Quæstori iterum, & Ex. consule. (22) interponentes. Gratian.  
 (23) hoc circa. (24) in.  
 (25) emeruisse. (26) & fuisset.  
 (27) sit; in. Gratian. alii, esset; & in.

(a) Hæc sunt verba Juliani.  
 (b) Hæc sunt Justiniani verba: is enim latine hanc Constitutionem promulgavit. Est in libro Authent. const. 2. collat. 4. tit. de appellationibus, & intra que tempora debeat appellari. Eam refert Grat. 2. q. 6. c. 27. anteriorum. Grecam epitomen habent libri græci, quam Haloander edidit, eam Agylæus latinam fecit.

eam (1) extendi. Ex rerum autem experientia invenimus hoc satis esse damnosum: plures enim homines ignaros legum subtilitatis, & putantes in triduum esse provocaciones porrigendas, in promptum (2) periculum incidisse, & biduo transacto causas perdidisse (3). Unde necessarium duximus hujusmodi rei competenter mederi.

I. (a) Et sanctimus omnes appellationes si-ve per se, si-ve per procuratores, seu per defensores, vel curatores, & [4] tutores ventilentur; posse intra decem dierum spatium, a recitatione sententiæ numerandum (5), iudicibus ab his quorum interest, offerri, si-ve magni, si-ve minores sunt (6); excepta videlicet sublimissima Prætoriana Præfectura. Ut liceat homini intra id spatium plenissime deliberare, si-ve appellandum ei sit, si-ve (7) quiescendum: ne (8) timore instante (9) opus appellatorium frequentetur. Sed sit omnibus inspectionis copia, quæ (10) & indiscussos hominum calores potest refrenare.

II. [b] Ad hæc [11] sanctimus, si quando lis speratur in nostrum inferri consistorium [12]: si forte contigerit imperatoriam (13) majestatem occupatam publicis causis ex (14) mundanis provisionibus non posse convocare patres, quatenus causa agitur (15): non ex hoc litem periclitari. Quod enim vitium est litigantium, si culmen imperatorium occupetur? Vel quis tantæ est auctoritatis, ut nolentem principem possit (16) ad convocandos [17] patres, ceteroque proceres coarctare? Sed si quid tale evenit: causa intacta permaneat: donec Imperator sua sponte motus (18) & convocari proceres jufferit, & litem inferri patiat, & omnia secundum morem procedere.